## Medieninformation

Sächsisches Staatsministerium der Justiz und für Demokratie, Europa und Gleichstellung

## **Ihr Ansprechpartner**

Dr. Alexander Melzer

## Durchwahl

Telefon +49 351 564 15011 Telefax +49 351 564 16189

presse@ smj.justiz.sachsen.de\*

15.06.2001

## Hans-Jürgen Müller-Kuckelberg wird zum Präsidenten des Amtsgerichts Dresden ernannt

Am 1. Juni 2001 wurde Hans-Jürgen Müller-Kuckelberg mit Wirkung zum 15. Juni 2001 durch Justizminister Manfred Kolbe zum Präsidenten des Amtsgerichts Dresden ernannt.

Herr Müller-Kuckelberg, 1944 in Glauberg/Hessen, geboren, wurde nach Jurastudium und Referendariat am 5. März 1976 in den Justizdienst des Landes Baden-Württemberg eingestellt. Zunächst eineinhalb Jahre als Richter am Amtsgericht

Karlsruhe tätig, wechselte er bis September 1979 zur Staatsanwaltschaft Freiburg. Daraufhin widmete er sich wieder der Rechtsprechung als Richter am Landgericht Freiburg.

Mit Wirkung vom 5. Dezember 1991 wurde Herr Müller-Kuckelberg zum Justizrat beim Notariat Freiburg ernannt.

Mit seiner Versetzung zum 1. Januar 1993 trat Herr Müller-Kuckelberg in den sächsischen Justizdienst ein und wurde zum Vorsitzenden Richter am Landgericht beim Landgericht Dresden ernannt. Nach zweijähriger Tätigkeit beim Landgericht wurde er mit Wirkung vom 1. Januar 1995 zum Vorsitzenden Richter am Oberlandesgericht ernannt.

Neben seiner richterlichen Tätigkeit nimmt Herr Müller-Kuckelberg seit dem 1. August 1995 die Funktion des Vorsitzenden des Landesberufungsgerichts für die Heilberufe wahr.

Mit Herrn Müller-Kuckelberg gewinnt das Amtsgericht Dresden einen verantwortungsvollen, pflichtbewussten und hochqualifizierten Juristen, der alle Voraussetzungen für die Leitung eines des zurzeit größten Amtsgerichte des Freistaates Sachsen mitbringt.

Hausanschrift: Sächsisches Staatsministerium der Justiz und für Demokratie, Europa und Gleichstellung Hansastraße 4 01097 Dresden

www.justiz.sachsen.de/smj

\* Kein Zugang für verschlüsselte elektronische Dokumente. Zugang für qualifiziert elektronisch signierte Dokumente nur unter den auf www.lsf.sachsen.de/eSignatur.html vermerkten Voraussetzungen.